Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 6 города Кузнецка (МБДОУ ДС № 6 г.Кузнецка)

Принято Педагогическим советом МБДОУ ДС № 6 г.Кузнецка Протокол № 4 от 03.03.2023

Согласовано Советом родителей МБДОУ ДС № 6 г.Кузнецка Протокол № 3 от 03.03.2023 Утверждаю Заведующий МБДОУ ДС № 6 г.Кузнецка *Уум*. /Н.Г. Кривчикова Приказ № 11 от 03.03.2023

Изменения и дополнения в Правила приёма

- в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 6 города Кузнецка, осуществляющего образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования перевода, отчисления и восстановления воспитанников
- 1.1. Изменения и дополнения в Правила приёма разработаны в соответствии с:

> статьей 43 Конституции Российской Федерации;

- > частью 2 статьи 30 Закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (с изменениями и дополнениями);
- > Постановлением Правительства Пензенской области от 18 октября 2022 г. N 893-пП "О мерах поддержки отдельных членов семей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской федерации"(с изменениями и дополнениями).

Раздел 3. Пункт 3.4. дополнить подпунктом:

ж) детей военнослужащих по достижении ими возраста полутора лет в дошкольные образовательные организации на территории Пензенской области (Постановление Правительства Пензенской области от 18 октября 2022 г. N 893-пП "О мерах поддержки отдельных членов семей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской федерации"(с изменениями и дополнениями).

Раздел 4. Пункт 4.1. дополнить подпунктом:

▶ первоочередное право на перевод ребенка военнослужащего в другую наиболее приближенную к месту жительства семьи военнослужащего дошкольную или общеобразовательную организацию на территории Пензенской области (Постановление Правительства Пензенской области от 18 октября 2022 г. N 893-пП "О мерах поддержки отдельных членов семей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской федерации"(с изменениями и дополнениями).

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 208044408491059958793522407239734469317027884080

Владелец Кривчикова Наталья Геннадьевна

Действителен С 26.08.2024 по 26.08.2025